[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27  апреля  2013 года      №  2
с. Николаевка
«Утверждение отчета «Об  исполнении   бюджета
 Николаевского сельского поселения за  1 квартал 2013 года».

                                  Заслушав доклад  начальника финансового отдела  Николаевского сельского поселения  об исполнении  бюджета Николаевского сельского поселения за   1  квартал  2013 года, Совет депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Николаевского сельского поселения  за 1 квартал  2013 года по доходам  в сумме  631,10 тыс. руб.,    по расходам  в сумме  599,86  тыс. руб.
-  приложение № 1  «Исполнение  бюджета по доходам  Николаевского сельского поселения»

 - приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Николаевского сельского поселения на 1 квартал  2013 года»

-  приложение № 3  «Распределение расходов бюджета Николаевского сельского поселения на 1 квартал . 2013 года по разделам, подразделам, целевым статьям, видам и подвидам расходов функциональной классификации расходов»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава  Николаевского сельского поселения:                               А.Ю.Кульков.

Приложение 1

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 квартал .2013 года

от  27  апреля  2013 года  № 2

Приложение 2
к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «О бюджете Николаевского сельского  поселения
 на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

от  20 декабря 2012 года  № 67

Исполнение бюджета по доходам  за 1 квартал  2013 года  Николаевского сельского поселения

	Единица измерения руб.

	КВД
	Наименование КВД
	КОСГУ
	За 1 кв. 2013 года

	1.00.00.00.0.00.0.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0.0.0
	182, 94

	1.01.00.00.0.00.0.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	0.0.0
	23,85

	1.01.02.01.0.01.1.000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций (сумма платежа)
	1.1.0
	23,85

	1.05.00.00.0.00.0.000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0.0.0
	12,48

	1.05.03.01.0.01.1.000
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа)
	1.1.0
	5,61

	1.05.03.02.0.01.1.000
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа)
	1.1.0
	6 ,87

	1.06.00.00.0.00.0.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	0.0.0
	132,52

	1.06.01.00.0.00.0.000
	Налог на имущество физических лиц
	1.1.0
	3,80

	1.06.01.03.0.10.1.000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1.1.0
	3,78

	1.06.01.03.0.10.2.000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	1.1.0
	0,02

	1.06.06.00.0.00.0.000
	Земельный налог
	1.1.0
	128 ,72

	1.06.06.01.0.00.0.000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.1.0
	110,44

	1.06.06.01.3.10.1.000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1.1.0
	110,33

	1.06.06.01.3.10.2.000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	1.1.0
	0,11

	1.06.06.02.0.00.0.000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.1.0
	18 ,27

	1.06.06.02.3.10.1.000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1.1.0
	18,270

	1.08.00.00.0.00.0.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0.0.0
	2, 90

	1.08.04.02.0.01.1.000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	1.1.0
	2, 90

	1.11.00.00.0.00.0.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0.0.0
	4,35

	1.11.05.01.3.10.0.000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1.2.0
	2 ,33

	1.11.09.04.5.10.0.000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1.2.0
	2,02

	1.13.00.00.0.00.0.000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0.0.0
	2,42

	1.13.01.99.5.10.0.000
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	1.3.0
	2,42

	1.14.00.00.0.00.0.000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0.0.0
	4,42

	1.14.06.01.3.10.0.000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4.3.0
	4,42

	2.00.00.00.0.00.0.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0.0.0
	448,16

	2.02.01.00.0.00.0.000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1.5.1
	438,41

	2.02.01.00.1.10.0.000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1.5.1
	67,61

	2.02.01.00.1.10.0.000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1.5.1
	156,80

	2.02.01.00.1.10.0.000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1.5.1
	214,00

	2.02.03.00.0.00.0.000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1.5.1
	9,75

	2.02.03.01.5.10.0.000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1.5.1
	9 ,75

	Итого

	631 ,10

Приложение 2

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 квартал .2013 года

от  27  апреля  2013 года  № 2
Приложение 4
к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «О бюджете Николаевского«О бюджете Николаевского сельского  поселения
 на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

от  20 декабря 2012 года  № 67

Ведомственная структура

расходов местного бюджета за  1  квартал  2013 года

 (тыс. руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Код ведомственной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	дминистрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831

	599,86

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	01

	313,78

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	831
	01
	0102

	77,64

	Глава муниципального образования
	831
	01
	0102
	0020300

	77,64

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	01
	0102
	0020300
	500
	77,64

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	831
	01
	0104

	154,95

	Центральный аппарат
	831
	01
	0104
	0020400

	154,95

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	01
	0104
	0020400
	500
	154,95

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	831
	01
	0106

	81,19

	Центральный аппарат
	831
	01
	0106
	0020400

	81,19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	01
	0106
	0020400
	500
	81,19

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	02

	5,46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	831
	02
	0203

	5,46

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	831
	02
	0203
	0013600

	5,46

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	02
	0203
	0013600
	500
	5,46

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	04

	38,51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	831
	04
	0409

	38,51

	МЦП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014гг"
	831
	04
	0409
	7950010

	38,51

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	04
	0409
	7950010
	500
	38,51

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	05

	64,59

	Благоустройство
	831
	05
	0503

	64,59

	Уличное освещение
	831
	05
	0503
	6000100

	64,59

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	05
	0503
	6000100
	500
	64,59

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	08

	165,03

	Культура
	831
	08
	0801

	165,03

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств местного бюджета
	831
	08
	0801
	4409901

	165,03

	Выполнение функций казенными учреждениями
	831
	08
	0801
	4409901
	001
	165,03

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	11

	12,49

	Физическая культура
	831
	11
	1101

	12,49

	МЦП "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе на 2013-2015 гг"
	831
	11
	1101
	7950027

	12,49

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	831
	11
	1101
	7950027
	500
	12,49

	Итого

	599,86

Приложение 3

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 квартал .2013 года

от  27  апреля  2013 года  № 2
Приложение 6
к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения
 «О бюджете Николаевского сельского  поселения
 на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

от  20 декабря 2012 года  № 67

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета  Николаевского сельского   поселения  за   1  квартал  2013 года

   (тыс. руб.)

	Наименование
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Вид
расхода

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	313,78

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	77,64

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	154,95

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	81,19

	02

	5,46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	5,46

	04

	38,51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	38,51

	05

	64,59

	Благоустройство
	05
	03
	64,59

	08

	165,03

	Культура
	08
	01
	165,03

	11

	12,49

	Физическая культура
	11
	01
	12,49

	Итого

	599,86